Anno 17 quidam æris faber exstitit, Andreas no-
 mine. Is canem habebat fulvum ac cæcum, qui
 prodigia edebat. Adstante enim turba, faber clam
 cane astantium annulos aureos, argenteos ac fer-
 reos accipiebat, inque solo deponebat, et ingesta
 materia tegebat: inde canis jussus unicuilibet
 suum reddebat. Sic etiam diversorum imperato-
 rum numismata permista singulatim discernibat.
 Quin etiam turba virorum et mulierum astante,
 de ea gravidas, scortatores, adulteros, misericor-
 des, sordidosque sine falsitate demonstrabat.
 Itaque dicebant eum Pythonis spiritu præditum
 esse.

Anno 18 mare Thraciam eluvione operuit usque
 ad quatuor milliaria, tectis aqua Odesso, Dio-
 nysiopoli et Aphrodisio. Multique sunt aquis
 suffocati. Inde Dei jussu aqua in suum rediit
 locum.

Anno 19 vini et frumenti fuit penuria, et acris
 hiems Byzantii, ac sancti Paschatis perversio. Cœ-
 pitque populus abstinere carnibus, die Februarii 4.
 Imperator autem jussit altera septimana carnes
 proponi; quæ cum in omnibus prostarent macellis,
 nemo tamen emit aut gustavit. 658 Cumque juxta
 edictum imperatoris celebraretur Pascha, depre-
 hensum est populum una amplius quam debebat
 jejunasse septimana.

Anno 20 Romam Gotthi ceperunt. Vigilius autem
 papa Cpolin se contulit. Eodem anno Sabbato Pen-
 tecostæ, equestri commisso certamine serio pugna-
 tum est inter partes, et imperator suis missis
 multos eorum occidit.

Anno 21 concussiones exstiterunt terribiles et
 imbres magni, 11 Julii Theodora Augusta pie de-
 functa est.

Anno 22 tonitrua et fulgura supra modum natu-
 ralem fuerunt, adeo ut multi in somnis a fulguri-
 bus læsi sint. Julio mense rursus duæ populi partes
 conflixerunt, incendioque abolita sunt ædificia ab
 æreo tetrapulo usque ad templum, magnaque cæ-
 des facta. Cumque procensus in hebdomo fieret,
 vestiarii coronam imperatoris amiserunt. Post men-
 ses 8 inventa ea est alicubi cum uno parvo unione
 et omnibus gemmis.

Anno 23, cum equestre ceriamen ageretur, le-
 gatus Indus Cpolin venit, adduxitque secum ele-
 phantum; qui nocti stabulo egressus multos occi-
 dit aliosque mutilavit. Mense Aprili commisso
 equestri certamine rursus cives inter se depugna-
 verunt, multique sunt cæsi, domusque et 659 ta-
 brnæ d ireptæ. xxviii die Junii dedicatum est tem

sus erudite. Aliam porro processionem hujusmodi
 solemnem ad Hebdomum. id est septimum lapidem,
 habitam Justini anno 9 legimus. GOAR.

plum Apostolorum, reliquæque Andreæ, Lucæ et Timothei apostolorum depositæ.

Anno 24 missus est Narses cubicularius Romam ad debellandum Gothos. Nam post receptam Romam a Belisario Gothi denuo rebellarant urbemque occuparant. Nona Julii die terribilis motus terræ fuit per universam Palæstinam, Arabiam, Mesopotamiam, Syriam et Phœniciam, qui multis urbibus damna intulit permultosque mortales perdidit. In urbe quæ Botryos (hoc est uvæ) dicitur, magna pars montis qui mari adjacet, nomine Lithoproso-
pos, avulsa in mare decidit magnumque effecit portum, multis magnis navibus recipiendis idoneum, cum ante urbs ea portu caruisset. Mare quoque in altum recessit ad mille passus, rursumque Dei jussu refluxit. Augusto mense nuntius Roma de victoria Narsetis allatus est, nempe Romanos, rege Totila occiso, Romam recepisse.

Ἐσφαξαν οἱ Ῥωμαῖοι τὸν βῆγα Τώτιλαν καὶ ἔλαβον τὴν Ῥώμην.
Anno 25 Cpoli actum fuit sacrum quintum œcumenicum concilium, 165 Patribus collectis sub Vigilio sanctissimo Romæ papa, qui libello veram fidem asseruit. Præfuerunt Euty chius Cpolis, Apollinarius Alexandriæ, Domnus Antiochiæ episcopi, et vicarius Hierosolymitani. Res acta contra impium Severum Acephalum. Abest hoc concilium a quarto 660 annis 111. Acta etiam res est contra vecordem Origenem et eos qui impias ejus opiniones sectabantur; quorum fuit Didymus cæcus et Evagrius, qui dudum floruerant ac capitula sua ediderant. In his Græcarum opinionum ansa arrepta, quibus animarum in alia atque alia corpora transitus fingitur, nugabantur animas corporibus tempore esse priores, finem supplicii fore, non iisdem nos resurrecturos corporibus, dæmonas in integrum restitutum iri; paradisi vocabulo aliud notari, neque sensilem paradism fuisse a Deo conditum, neque Adamum carneum fuisse effictum. Hæ opiniones cum aliquandiu fere latuissent, tandem in multitudinem eruperunt multosque ecclesiasticos vitiarunt. Itaque tunc damnatæ et proscriptæ sunt. Theodorum quoque Mopsuestiæ episcopum, præceptorem Nestorii ejus qui Judaicis erroribus germana sensit, et Ibæ epistolam damnaverunt, et quædam Theodoriti Cyri episcopi opuscula, conscripta adversus duodecim capitula beati Cyrilli.

Litterarum porro Justiniani ad concilium hæc est sententia: De Origene et iis qui ab ejus sunt secta operam dedimus, justum esse intelligentes ut sanctam Dei apostolicamque Ecclesiam a turbis securam præstemus, utque ea quæ quocumque modo

XYLANDRI ET GOARII NOTÆ.

(41) Euty chii nomen inculcatum omisi. Locus est suspectus ob vocem τοποτηρηται δὲ. Eustochius eo tempore fuit episcopus Hierosolymorum.

καίνα τῶν νεοῦ τῶν Ἁγίων Ἀποστόλων καὶ ἡ κατάθεσις τῶν ἁγίων λειψίων Ἀνδρέου, Λουκᾶ, καὶ Τιμοθέου τῶν ἀποστόλων.